Eis scripta.
Eius mira-
cula.

Quamobrem animaduertentes patres ingentem perturbationem, quæ defaci subordini possent in Ordine, si pro volūtate huiusmodi præsidentes seu Magistri generales ordinis vulgo dicti, officio renunciare possent, & ipsi corū vota admittere tenerentur, lege sanctum est, nè in posterum eorū cessio admitteretur, nī propter impedimenta perpetua: sicq; illa abrogata. Raimūdus igitur voti compos factus, lēto animo Barchinonam rediit, ibiq; vitam egit sanctissimam, & in studijs assiduis meditationibus q; occupatam. Edidit, vt præmissimus, plura opera, & Institutiones ordinis fratrum Prædicatorum minor quodam ordine distinxit, quæ priùs indistincte erāt. Superuixit, postquam præsidiū ordinis renunciauerat, annis quinque & tringinta. Vita funetus est in die Epiphaniæ, 8. Idus Ianuarij, anno 1275. Ipsius sanctitatem crebra miracula, ad invocationem eius nominis per Deum facta, protestantur. Porro dum viueret, & post mortem maximis clariuit miraculis. Inter cetera enim legitur, quadraginta mortuos eum suscitasse. Rex autem Aragonum, visis miraculis tam insignibus, plurimū apud Pontificem instituit, vt inter diuos connumeraretur: sed nescio quo accidente tam egregium opus omissum est: sicq; manet. Hęc sunt, quæ ad manus meas de tanto viro peruenire.

VITA S. ANDREAE EPISCOPI FESVLANI, ORDINIS CARMELITARVM, DOCTE ET ELEGANTER conscripta: sed codex Authoris nomen non habebat.

6. JANVAR.

Exod. 22.
23, &c.Votū pa-
rentum S.
Andreae.

NDREAS Corsinus Florentiæ ex Corsinorum nobili familia natus fuit, patre Nicolao, matre vero Peregrina. His, postquam in unum matrimonium conuererunt, nihil fuit antiquius, quām vt religionis præcepta in omnibus obseruantur. Itaque libidine terrenorum posthabita, ijs quæ Dei erant, studentes, sepiùs domum Domini visitabant. Cū vero, quod in Exodo legitur, audirent, primitias videlicet Deo offerendas esse: vt Deo eiusque genitrici gratam oblationem faceret, admodum cupiebant ex se filios procreare, vouentes primogenitum suum Mariæ religioni tradere. Quorum precibus beata virgo annuens, diuinitùs eorū votum adimpleuit. Post paucos dies cōcepit Peregrina mater: cumq; iam tempus pariendo immineret, in somnis sibi visum est lupum peperisse pro homine: qui cùm ecclesiam intrasset,

trāset, paulatim immutatus, in agnū se vertit. Quā rem expergefacta tacitē considerans, nec viro quidē, quid in somnis viderit, est ausa cōfiteri. Proxima verò nocte, id est, pridiē Calendas Decembris puer nascitur: qui cūm lustraretur baptismatis sacramento, Nascitur Andreas nomē accepit, quōd eo die natus sit, quo Christiana religio bēati Andreae Apo-stoli solēnia celebraret. Puer educatus ingenuè, crescit, studijs literarum traditur. Cūm autem admodum scitus puer esset & forma prēstante, vtriq; parenti plurimū charus erat. Postremō factus adolescentis, canes alere, equos mercari, sodalitates parare, tractare arma, lites gerere cōcepit, & ad hęc, omnia diuina pariter & humana promiscua habere, parentibus non solum inobediens, sed nec eos se castigantes perferre poterat.

Parentes verò vbi intellexerūt, quantum periculum adolescenti imminebat, timentes nē ob eius facinora per dedecus vitam amitteret, à tam pessimis moribus illum iam extatisti: et quintum decimum annum agentem reuocare statuerunt. Igitur naclī opportunitatem, Andream ad se accersiri iubent. Qui cūm iussa parentum negligereret, contus meliosa verba respondens, ab eorum conspectu improbè discedebat. Quem mater, id iniquè ferens, animo cōcitatō alloquitur: Tu profectō, inquit, lupus es, quem in somnis castigat. mihi visa sum peperisse. Quibus verbis perrerritus adolescentis, retrō ferens pedem, matrem orauit, vt qd sibi vellent ea verba, significaret. Tunc mater inquit: Audi fili mi verba mea, neq; matris tua dicta contemnas. Ego vnā cum genitore tuo sterilis annos plurimos vixi, tantusq; sobolis amor fuit, vt etiam pro habendis filiis vota suscepserim. Itaq; primitias vteri mei Deo Mariæq; matri eius offerendas constantissimē voui. hoc idem Nicolaus pater tuus communī voto promisit. Factum est, vt Mariæ precibus conciprem: & cūm iam pariendi tempus aderat, in somnis visa sum lupum parere: qui cūm ingressus esset ecclesiam, lupi formā deserēs, agnus effectus est. Postridiē verò te peperi: qualis superiorem atatem vixeris, non te latet. non enim vt homo ratione vtens, sed vt rapacissimus lupus. Nunc iam tempus exposcit, vt in agnū te vertas, & quā pro te vota suscepimus, velis pia mente perficere. Nam non nobis, sed Mariæ virginī natus es. Expergiscere igitur fili, nec velis longius per socordiam atq; malos mores vitam inficere.

Postquam mater loquendi finem fecit, Andreas huiusmodi oratione perculsus, superiorem vitam suam tacitus considerans, poenitētia motus, multis lachrymis Virginem colligit, & precabatur, vt pro se ad filium preces fundere dignaretur, nē iuuentutis sua delicta cognosceret. Postridiē verò manē ad Carmelitarum ecclesiam profectus est, ibiq; orando diu ante aram Virginis gloriose, lachrymis faciem irrigauit, rogans vt se lupum in agnum conuerteret. Tandem ab oratione surgens, Hieronymum Melioratum, qui ea tempestate, videlicet anno ab incarnatione Domini millesimo trecētimo decimo-sexto, prouincia Tuscia curam gerebat, prostratus orauit, vt eum intra religionem acciperet. Quod cūm audiret vir præstans, miratus ingenuum adolescentem, summo loco natum, multisq; educatiō delicijs, cupere sacrī initiari, seruitutemq; religionis subire, misit ad eius parentes, qui referant Andream filium habitum religionis petere. Parentes vbi cognoverunt per nuncios, in filio suo Spiritum sanctum tam citō mirabiliter operatum, stupore gaudioque repleti, cō, vbi Andreas erat, properè concesserunt, atque vnanimes filium, quem orantem inuenient, sicut voverant beatę Virginī offertentes, suscepti voti officia perfecerunt. Ita Andreas in agnum versus, ad religionis observantiam admittitur. Huic, vt ciuius animi firmitatem experientur, cuiuslibet vilissimā cōditionis seruitia deniādabant: aedes verrere, ostij curam gerere, interdūm etiam patinas purgare iubebant. Quā omnia ita libenti animo perferebat, vt mirum sit eius & obedientiam & humilitatem referre.